СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                      пятого созыва
                                                    (седьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2017                                                                                  № 51

О внесении изменений в решение сессии от 27.12.2007г. «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в Чистоозерном районе Новосибирской области»

В  целях приведения нормативно-правового акта Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.1995 № 854 (ред. от 31.12.2016)  Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района
РЕШИЛ:
0. 1. В пункте 1.2. Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в Барабо-Юдинском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области слова «не менее пяти лет» заменить на слова «не менее трех лет».
2. абзац 1 Пункта 2.2. читать в новой редакции «Ежемесячная доплата устанавливается в зависимости от продолжительности периодов замещения муниципальных должностей в следующих размерах:
-	от 3 до 6 лет - 55 %;
-	от 6 до 10 лет - 75 %;
- от 10 до 15 лет – 85%
-	свыше 15 лет – 95 % месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей замещаемой муниципальной должности с учетом районного коэффициента, за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности).»
3. В приложении 5 слова «глава администрации» заменить на слова «глава  сельсовета».

Глава  Барабо-Юдинского                       Председатель совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Сельсовета             Н.Т. Цыкало                                      В.В. Сахошко